
UCHWAŁA NR XVI.113.2025 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 i 5 
oraz art. 98 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337 ze zm.) Rada Gminy Przytoczna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który obejmuje: 

1) finansowanie przejazdów środkami transportu specjalistycznego przeznaczonego dla 
osób z niepełnosprawnościami; 

2) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, leków, odzieży i żywności oraz 
innych produktów i materiałów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania, 
przyznawanie i wypłata zasiłków celowych; 

3) wspieranie procesu adaptacji, integracji w społeczności lokalnej oraz aktywizacji 
zawodowej; 

4) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi; 

5) prowadzenie działań promocyjno-informacyjnych dotyczących pomocy oferowanej 
obywatelom Ukrainy; 

6) organizację oraz zapewnienie interwencyjnego poradnictwa specjalistycznego, 
w tym: psychologicznego, prawnego, terapeutycznego oraz socjalnego. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 zapewniana jest w zakresie posiadanych przez 
Gminę Przytoczna środków, z wyłączeniem wydatków finansowych ze środków budżetu 
państwa oraz Funduszu Pomocy, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXIII.399.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D8D7FFE-4241-4183-9964-3F995D2A6024. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych 
środków może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 tejże ustawy. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, a formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy 
organ wykonawczy danej jednostki. W okresie od 24 lutego 2022 r. jednostki samorządu 
terytorialnego, związki jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związek metropolitarny mogą udzielać takowej pomocy, 
w tym również poprzez wydatkowanie środków finansowych. 

Mając powyższe na uwadze oraz fakt, że Gmina Przytoczna czynnie realizuje pomoc 
jak i wsparcie obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D8D7FFE-4241-4183-9964-3F995D2A6024. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.113.2025 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


